
 

 
                                                      

   ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ  
          ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ                
           ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π. &  Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ 
                          ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ         

 ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
 ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ    
 ΤΜΗΜΑ : Α΄ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

Ταχ. Δ/νση  :  Ελ. Βενιζέλου 26    
Τ.Κ. – Πόλη  :  81100, Μυτιλήνη    
Email  :  mail@vaigaiou.pde.sch.gr    
Ιστοσελίδα  :  http://vaigaiou.pde.sch.gr/newsch   
Πληροφορίες  : Χατζηχαλκιά Μαρία                                               
Τηλέφωνο  : 22510-48160 
Fax  : 22510-48155   

 

ΘΕΜΑ: «2η Τροποποίηση της με αριθμ. πρωτ. 669/18-2-2015 (Ανακοινοποίηση στο ορθό) (ΑΔΑ 
7ΦΚΠ465ΦΘ3-ΠΘΛ) Απόφασης Σύστασης της Περιφερειακής Ομάδας Δράσεων Πρόληψης (ΠΟΔΠ) 
της Περ/κής Δ/νσης Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης Β. Αιγαίου» 

 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης  
Βορείου Αιγαίου 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τη με αρ. πρωτ. 4077/28-04-2014 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ., με θέμα: «Εγκύκλιος Υλοποίησης των Πρά-
ξεων “Ανάπτυξη και Λειτουργία Δικτύου Πρόληψης και Αντιμετώπισης Φαινομένων της Σχολικής Βίας 
και Εκφοβισμού στους Άξονες Προτεραιότητας 1, 2 και 3” του ΕΠ “Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση”». 
2. Τη με αριθμ. πρωτ. 2602/09-05-2014 Ανακοινοποίηση στο ορθό (ΑΔΑ ΒΙΦΥ9-95Ε) Απόφαση Σύστα-
σης της Περιφερειακής Ομάδας Δράσεων Πρόληψης (ΠΟΔΠ) της Περ/κής Δ/νσης Π/θμιας & Δ/θμιας 
Εκπ/σης Β. Αιγαίου. 
3. Τη με αριθμ. πρωτ. 9103/03-10-2014 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ., με θέμα: «Εγκύκλιος Υλοποίησης των 
Πράξεων “Ανάπτυξη και Λειτουργία Δικτύου Πρόληψης και Αντιμετώπισης φαινόμενων της Σχολικής 
Βίας και Εκφοβισμού (ΣΒΕ) στους Άξονες Προτεραιότητας 1, 2 και 3” του ΕΠ “Εκπαίδευση και Διά Βίου 
Μάθηση”, σχολικού έτους 2014-2015». 
4. Τη με αριθμ. πρωτ. 669/18-2-2015 Ανακοινοποίηση στο ορθό (ΑΔΑ 7ΦΚΠ465ΦΘ3-ΠΘΛ) Τροποποίη-
ση Απόφασης Σύστασης της Περιφερειακής Ομάδας Δράσεων Πρόληψης (ΠΟΔΠ) της Περ/κής Δ/νσης 
Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης Β. Αιγαίου. 
5. Τη με αριθμ. πρωτ. 2688/04-05-2015 εγκύκλιο του Υ.ΠΟ.ΠΑΙ.Θ., με θέμα: «3η Εγκύκλιος Υλοποίησης 
των Πράξεων “Ανάπτυξη και Λειτουργία Δικτύου Πρόληψης και Αντιμετώπισης φαινόμενων της Σχολι-
κής Βίας και Εκφοβισμού (ΣΒΕ) στους Άξονες Προτεραιότητας 1, 2 και 3” του ΕΠ “Εκπαίδευση και Διά 
Βίου Μάθηση”, σχολικού έτους 2014-2015».  
6. Τις αιτήσεις εκδήλωσης ενδιαφέροντος της Προϊσταμένης του Τμήματος Επιστημονικής-
Παιδαγωγικής Καθοδήγησης Π.Ε. Βορείου Αιγαίου, κας Λυκιαρδοπούλου-Κοντάρα Σταυρούλας και της 
Σχολικής Συμβούλου 47ης Περιφέρειας Προσχολικής Αγωγής, κας Μοσχοβάκη Ελένης για συμμετοχή 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
Μυτιλήνη, 19 Μαΐου 2015 
Αρ. Πρωτ.:  2088 
    
 
 
 
    

      Α Π Ο Φ Α Σ Η 
  
  
 
  
 
              
  
 
 
 
 
 

mailto:mail@vaigaiou.pde.sch.gr
http://vaigaiou.pde.sch.gr/
ΑΔΑ: 7ΧΜΛ465ΦΘ3-ΞΜΞ



 

στην Περιφερειακή Ομάδα Δράσεων Πρόληψης (ΠΟΔΠ) της Περ/κής Δ/νσης Π/θμιας & Δ/θμιας 
Εκπ/σης Β. Αιγαίου.                                              

 

  Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 

Τροποποιούμε τη με αριθμ. πρωτ. 669/18-2-2015 (Ανακοινοποίηση στο ορθό) (ΑΔΑ 7ΦΚΠ465ΦΘ3-
ΠΘΛ) Απόφαση Σύστασης της Περιφερειακής Ομάδας Δράσεων Πρόληψης (ΠΟΔΠ) της Περ/κής Δ/νσης 
Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης Β. Αιγαίου και ως προς τα μέλη της Περιφερειακής Ομάδας Δράσεων Πρό-
ληψης (ΠΟΔΠ) της Περ/κής Δ/νσης Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης Β. Αιγαίου και ως προς τις σχολικές μο-
νάδες της περιοχής ευθύνης κάθε μέλους, ως εξής: 
 
Α) Συστήνουμε εκ νέου την  Περιφερειακή Ομάδα Δράσεων Πρόληψης (ΠΟΔΠ) της Περ/κής Δ/νσης 
Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης Β. Αιγαίου ως εξής ανά νομό και βαθμίδα εκπαίδευσης: 
    
    Περιφερειακή Ομάδα Δράσεων Πρόληψης (ΠΟΔΠ) Περ/κής Δ/νσης Εκπ/σης Β. Αιγαίου 
 

 
ΝΟΜΟΣ 

Δ/ΝΣΗ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΕΛΩΝ 
ΠΟΔΠ 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ  
ΜΕΛΩΝ 
 ΠΟΔΠ 

 
ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΜΕΛΩΝ ΠΟΔΠ 

 
 
 
 
 
 
 
ΛΕΣΒΟΥ 

 
 
 

Δ/ΝΣΗ 
Π/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΛΕΣΒΟΥ 

 
 
 
 

4 

Δημήτριος Βούλγαρης 
Σχολικός Σύμβουλος ΠΕ70 2ης Περιφέρειας 
Δημοτικής Εκπαίδευσης Λέσβου  

Δημήτριος Μπούμπας 
Σχολικός Σύμβουλος ΠΕ70 3ης Περιφέρειας 
Δημοτικής Εκπαίδευσης Λέσβου 

Παναγιώτης Μουτζούρης 
Σχολικός Σύμβουλος ΠΕ70 4ης Περιφέρειας 
Δημοτικής Εκπαίδευσης Λέσβου 

Σταυρούλα  
Λυκιαρδοπούλου-Κοντάρα  

Προϊσταμένη του Τμήματος Επιστημονι-
κής-Παιδαγωγικής Καθοδήγησης Π.Ε. Β. 
Αιγαίου (ΠΕ 60) 

 
Δ/ΝΣΗ 

Δ/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ  
ΛΕΣΒΟΥ 

 
 

3 

Χρήστος Χατζηλίας 
Σχολικός Σύμβουλος ΠΕ02 Δ/νσης Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης Λέσβου 

Τιμολέων Θεοφανέλλης 
Σχολικός Σύμβουλος ΠΕ19 Δ/νσης Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης Β. Αιγαίου 

Ιωάννης Τσιόπας 
Σχολικός Σύμβουλος ΠΕ11 Δ/νσης Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης Λέσβου 

 
 
 
 

ΣΑΜΟΥ 

Δ/ΝΣΗ 
Π/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΣΑΜΟΥ 

2 

Γεωργία Κρεμμυδιώτη  
Σχολική Σύμβουλος ΠΕ70 1ης Περιφέρειας 
Δημοτικής Εκπαίδευσης Σάμου 

Αρχοντούλα  
Διακογεωργίου 

Σχολική Σύμβουλος ΠΕ70 2ης Περιφέρειας 
Δημοτικής Εκπαίδευσης Σάμου 

Δ/ΝΣΗ 
Δ/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΣΑΜΟΥ 

 
1 

Νικόλαος Χριστόπουλος 

 
Σχολικός Σύμβουλος ΠΕ01 Δ/νσης Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης Β. Αιγαίου 

 
 

ΧΙΟΥ 
 
 
 

 
Δ/ΝΣΗ 

Π/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΧΙΟΥ 

 
 

3 

Γεώργιος Καψάλης 
Σχολικός Σύμβουλος ΠΕ70 1ης Περιφέρειας 
Δημοτικής Εκπαίδευσης Χίου 

Σταμάτιος Βούλγαρης 
Σχολικός Σύμβουλος ΠΕ70 2ης Περιφέρειας 
Δημοτικής Εκπαίδευσης Χίου 

Ελένη Μοσχοβάκη  
Σχολική Σύμβουλος 47ης Περιφέρειας Προ-
σχολικής Αγωγής (ΠΕ60) 

ΑΔΑ: 7ΧΜΛ465ΦΘ3-ΞΜΞ



 

 
ΧΙΟΥ  

 
 

Δ/ΝΣΗ  
Δ/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΧΙΟΥ 

 
 

1 
Ευδοκία Σαμουηλίδου 

 
Σχολική Σύμβουλος ΠΕ11 Δ/νσης Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης Χίου 

 
 
Β) Ανακατανέμουμε σε σχολικές μονάδες της περιοχής ευθύνης του τις αρμοδιότητες κάθε μέλους της 
Περιφερειακής Ομάδας Δράσεων Πρόληψης (ΠΟΔΠ) της Περ/κής Δ/νσης Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης Β. 
Αιγαίου ως εξής: 
 

Ανακατανομή Σχολικών Μονάδων στην αρμοδιότητα του κάθε μέλους 
της Περιφερειακής Ομάδας Δράσεων Πρόληψης (ΠΟΔΠ)  

Περ/κής Δ/νσης Εκπ/σης Β. Αιγαίου 

Δ/ΝΣΗ ΕΚΠ/ΣΗΣ  ΜΕΛΗ ΠΟΔΠ ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΜΕΛΩΝ  ΠΟΔΠ 

 
 
 
 
 
 
 

Δ/ΝΣΗ 
Π/ΘΜΙΑΣ 
 ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΛΕΣΒΟΥ 

 
 
Δημήτριος Βούλγαρης 

Δημοτικά Σχολεία: 
1ο, 2ο, 3ο, 4ο, 7ο, 8ο, 9ο, 10ο και 11ο Μυτιλήνης, Λουτρών, 
Ταξιαρχών, Χαλίκων, Κάτω Τρίτους, Παμφίλων, Πανα-
γιούδας, Πηγής, Πολιχνίτου, Ειδικό Δ.Σ. Μυτιλήνης. 

 
 
 Δημήτριος Μπούμπας 

Δημοτικά Σχολεία: 
Αγίας Παρασκευής, Άγρας, Καλλονής, Μήθυμνας, Σκαλο-
χωρίου, Μεγαλοχωρίου, 1ο Πλωμαρίου, Ιππείου, Παλαιο-
κήπου, Παπάδου, Περάματος, Αγιάσου, Κάπης-Κλειούς, 
Μανταμάδου.                        

 
Παναγιώτης  
Μουτζούρης 

Δημοτικά Σχολεία: 
1ο, 2ο Μύρινας, Αγίου Δημητρίου, Κάσπακα, Κοντιά, Κο-
ντοπουλίου, Μούδρου, Νέας Κούταλης,  Θάνους. 
Νηπιαγωγεία:  
Μούδρου 

 
Σταυρούλα  
Λυκιαρδοπούλου-Κοντάρα  

Νηπιαγωγεία:  
2ο, 4ο, 7ο, 13ο Μυτιλήνης, Αγιάσου, Μανταμάδου, Μεσα-
γρού, Μιστεγνών, Νέων Κυδωνιών, Σκοπέλου, Ειδικό Νη-
πιαγωγείο Μυτιλήνης. 

 
 
 
 
 

Δ/ΝΣΗ 
 Δ/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ  
ΛΕΣΒΟΥ 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Χρήστος  Χατζηλίας 

Γυμνάσια: 
4ο Μυτιλήνης, Ερεσού, Καλλονής, Μούδρου, Λιβαδοχωρί-
ου, Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Μυτιλήνης, Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Λήμνου. 
ΓΕ.Λ.: 
Καλλονής, Μύρινας, Μούδρου. 
ΕΠΑ.Λ.: 
Εσπερινό Μυτιλήνης, Καλλονής, Μούδρου, Μύρινας. 
Ε.Κ.: 
Ε.Κ. Μυτιλήνης. 

 
 
 
Τιμολέων Θεοφανέλλης 

Γυμνάσια: 
2ο και 6ο Μυτιλήνης, Εσπερινό Μυτιλήνης (Λ.Τ.), Αγίας 
Παρασκευής, Αγιάσου, Γέρας, Πλωμαρίου. 
ΓΕ.Λ.: 
Πρότυπο Πειραματικό Μυτιλήνης, Άντισσας, Αγιάσου, Γέ-
ρας, Πλωμαρίου. 
ΕΠΑ.Λ.: 
1ο Μυτιλήνης, Γέρας, Πλωμαρίου. 

ΑΔΑ: 7ΧΜΛ465ΦΘ3-ΞΜΞ



 

 
 

Δ/ΝΣΗ 
 Δ/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ  
ΛΕΣΒΟΥ 

 
 
  
Ιωάννης Τσιόπας 

Γυμνάσια: 
5ο Μυτιλήνης, Φίλιας, Ιππείου, Μανταμάδου, Πολιχνίτου. 
ΓΕ.Λ.: 
4ο και 5ο Μυτιλήνης, Ιππείου, Μανταμάδου, Παμφίλων, 
Πολιχνίτου. 
ΕΠΑ.Λ.: 
2ο ΕΠΑ.Λ. Μυτιλήνης. 

 
 
 

Δ/ΝΣΗ 
Π/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΣΑΜΟΥ 

 

Γεωργία Κρεμμυδιώτη  

Δημοτικά Σχολεία:  
1ο, 2ο Σάμου, Αγίου Κωνσταντίνου, Κοντακαίικων, Μεσαί-
ου Καρλοβάσου, 1ο Νέου Καρλοβάσου, Όρμου Καρλοβά-
σου, Ευδήλου, 1ο Ραχών. 
Νηπιαγωγεία:  
Αγίου Πολυκάρπου, 2ο Καρλοβάσου. 

Αρχοντούλα  
Διακογεωργίου 

Δημοτικά Σχολεία:  
3ο Σάμου, Βαθέος, Μαραθοκάμπου, Μυτιληνιών, Παγών-
δα, Κοκκαρίου, 2ο Αγίου Κηρύκου, Φούρνων. 
Νηπιαγωγεία:  
2ο Αγίου Κηρύκου, Πυθαγορείου. 

 
 

Δ/ΝΣΗ 
Δ/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΣΑΜΟΥ 

 
 
 
Νικόλαος Χριστόπουλος 

Γυμνάσια: 
2ο Σάμου, Πύργου, Καρλοβάσου, Μαραθοκάμπου, Ευδή-
λου, Ραχών (Λ.Τ.), Φούρνων (Λ.Τ.). 
ΓΕ.Λ.: 
Μαραθοκάμπου, Ευδήλου. 
ΕΠΑ.Λ.: 
Σάμου, Ευδήλου. 

 
 

Δ/ΝΣΗ 
Π/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΧΙΟΥ 

 
Γεώργιος Καψάλης 

Δημοτικά Σχολεία: 
3ο, 8ο και 11ο Χίου, Καρυών, Νενήτων. 

 
Σταμάτιος Βούλγαρης 

Δημοτικά Σχολεία: 
1ο , 7ο και 9ο Χίου, Θολοποταμίου. 

 
Ελένη Μοσχοβάκη  

Νηπιαγωγεία:  
2ο, 7ο, 9ο, 10ο, 11ο και 12ο Χίου, Αγίου Γεωργίου, 2ο Αγίου 
Μηνά Νεοχωρίου, 1ο και 3ο Βροντάδου, Καλλιμασιάς, Κά-
μπου, Νενήτων. 

Δ/ΝΣΗ 
Δ/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΧΙΟΥ 

 
 
 
Ευδοκία Σαμουηλίδου 
 
 
 
 

Γυμνάσια: 
1ο, 2ο, 3ο και 4ο Χίου, Βολισσού (Λ.Τ.), Καλαμωτής, Καλλι-
μασιάς, Κάμπου, Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Χίου. 
ΓΕ.Λ.: 
1ο Χίου, Βροντάδου, Καλαμωτής, Καρδαμύλων, Καλλιμα-
σιάς. 
ΕΠΑ.Λ.: 
1ο Χίου, Βροντάδου, Καρδαμύλων, Εσπερινό Χίου. 

                                                                                    

 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ Δ/ΝΤΗΣ  
 Π. & Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 
 
 
 Αριστείδης Καλάργαλης 

 

ΑΔΑ: 7ΧΜΛ465ΦΘ3-ΞΜΞ



 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ: 
 
1. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

           ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ, ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΔΡΑΣΕΩΝ, ΜΟΝΑΔΑ Β1 
2. ΣΧΟΛΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ Β. ΑΙΓΑΙΟΥ 
3. ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΔΡΑΣΕΩΝ ΠΡΟΛΗΨΗΣ ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΒΙΑΣ ΚΑΙ ΕΚΦΟΒΙΣΜΟΥ ΤΗΣ ΠΕΡ/ΚΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ  
        Β. ΑΙΓΑΙΟΥ 
4. Δ/ΝΣΕΙΣ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ Β. ΑΙΓΑΙΟΥ 
5. ΚΕ.Δ.Δ.Υ. Β. ΑΙΓΑΙΟΥ 
6. ΥΠΕΥΘΥΝΟΙ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ ΤΩΝ Δ/ΝΣΕΩΝ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ Β. ΑΙΓΑΙΟΥ  
       (μέσω των οικείων Δ/νσεων  Εκπ/σης)  
7. ΥΠΕΥΘΥΝΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ ΝΕΩΝ Β. ΑΙΓΑΙΟΥ (μέσω των οικείων Δ/νσεων  Εκπ/σης)   
8. ΚΕ.ΣΥ.Π. Β. ΑΙΓΑΙΟΥ (μέσω των οικείων Διευθύνσεων Εκπ/σης) 
9. Δ/ΝΤΕΣ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ Β. ΑΙΓΑΙΟΥ 

(μέσω των οικείων Δ/νσεων  Εκπ/σης)  

ΑΔΑ: 7ΧΜΛ465ΦΘ3-ΞΜΞ


		2015-05-19T12:02:30+0300
	Athens




